To Metal the Unmetalled Passage

*35. Sh. INDU RAJ (Baroda):

Will the **Agriculture and Farmers Welfare Minister** be pleased to state that :-

Will the Agriculture and Farmers Welfare Minister be pleased to state:-

whether it is a fact that the passage from village Siwanka to Ahmadpur Majra is unmetalled; if so, the steps taken by the Government to metal the said passage togetherwith the time by which the abovesaid passage is likely to be metalled?

JAI PARKASH DALAL, AGRICULTURE & FARMERS WELFARE MINISTER

Yes Sir; the work for metalling of this passage is not covered in the road construction policy of the Board due to less width of path available, so no time frame can be given.

To Metal the Unmetalled Passage *35. Sh. Indu Raj, M.L.A.

NOTE FOR PAD

The HSAM Board constructs rural link roads between villages on katcha path having width of consolidation path as 5 Karam to facilitate the farmers in bringing their agricultural produce in the mandis. The HSAMB has a network of 12,300 km length of rural link roads in the State. The detail of the road from village Siwanka to Ahmadpur Majra in Baroda assembly constituency is as under:-

The length of the proposed road is 1.60 km. The width of available consolidation path in RD 0 to 1400m is 4 karam and from RD 1400 to 1600m is 6 karam. The proposal is not covered under road construction policy of the board due to less width of consolidation path. There is no proposal under consideration of the Government to metal this passage so no time frame can be given.

कच्चे रास्तों को पक्का करना

* 35 श्री इन्दु राज (**Baroda**):

क्या **Agriculture & Farmers Welfare Minister** be pleased to state that :
क्या कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री कृपया बताएंगे कि क्या यह तथ्य है कि गांव

सीवानका से अहमदपुर माजरा तक का रास्ता कच्चा है; यदि हां, तो उक्त रास्ते को

पक्का करने के लिए सरकार द्वारा क्या पग उठाए गए तथा उपरोक्त रास्ते को कब तक

पक्का किये जाने की संभावना है ?

जय प्रकाश दलाल, कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री, हरियाणा

जी हां श्रीमान्; उपलब्ध रास्ते की चौड़ाई कम होने के कारण इस रास्ते को पक्का करने का कार्य बोर्ड की सड़क निर्माण नीति के अंर्तगत नहीं आता है इसलिए कोई समय सीमा नहीं दी जा सकती।

नोट फार पैड कच्चे रास्तों को पक्का करना *35. श्री इन्दु राज (Baroda)

हरियाणा राज्य कृषि विपणन बोर्ड किसानों को उनके कृषि उत्पादों को मंडी तक लाने की सुविधा प्रदान करने हेतू गांवों के बीच के 5 करम चौड़ाई वाले राजस्व रास्तों को पक्का करता है। हरियाणा राज्य कृषि विपणन बोर्ड द्वारा राज्य में 12300 किलोमीटर लम्बाई की ग्रामीण सड़कों का निर्माण किया गया है। बड़ौदा विधानसभा क्षेत्र में सीवानका से अहमदपुर माजरा तक सड़क निर्माण बारे विवरण निम्न प्रकार है: -

इस प्रस्तावित सड़क की लम्बाई 1.60 किलोमीटर है। सड़क निर्माण हेतू उपलब्ध राजस्व रास्ते की चौड़ाई आर. डी. 0 से 1400 मीटर तक 4 करम व आर. डी. 1400 से 1600 मीटर तक 6 करम है। उपलब्ध रास्ते की चौड़ाई कम होने के कारण यह प्रस्ताव बोर्ड की सड़क निर्माण नीति के अंर्तगत नहीं आता है। इस रास्ते को पक्का करने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन नहीं है, इसलिए कोई समय सीमा नहीं दी जा सकती।